
Malteser Hilfsdienst Celle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Crafter

Aufbau: AMF Bruns

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Johannes Niedersachsen 60/17-12

Kennzeichen: CE-M 5717

Baujahr: 2018

Indienststellung: 2019

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.986 mm

2.040 mm

2.700 mm

2.690 kg

3.500 kg

130 kW / 177 PS

1.968 cm³

Mannschaftstransportwagen/ Kraftfahrzeug für mobilitätseingeschränkte Personen des Malteser
Hilfsdienstes, Gliederung Celle.

Das Fahrzeug stammt aus einer Beschaffungsserie von 15 Fahrzeugen der Malteser
Landesgeschäftsstelle Niedersachsen, welche auf die Gliederungen der Diözesen Hildesheim, Oldenburg
sowie Osnabrück verteilt wurden und wird für Einsätze des Betreuuungsplatzes 500 vorgehalten. Das
Fahrzeug kann 8 sitzende Personen und einen Rollstuhl (inklusive Fahrer) transportieren. Die Kapazität der
Rollstühle kann auf bis zu 4 Rollstühle erweitert werden. Hier ist es von der Bauart der Rollstühle abhängig
wie viele Sitze noch im Fahrzeug verbleiben können.
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