

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell:	Volkswagen Crafter
Aufbau:	AMF Bruns
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Johannes Niedersachsen 60/17-12
Kennzeichen:	CE-M 5717
Baujahr:	2018
Indienststellung:	2019

Technische Daten:

Länge:	5.986 mm
Breite:	2.040 mm
Höhe:	2.700 mm
Leermasse:	2.690 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	130 kW / 177 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Mannschaftstransportwagen/ Kraftfahrzeug für mobilitätseingeschränkte Personen des Malteser Hilfsdienstes, Gliederung Celle.

Das Fahrzeug stammt aus einer Beschaffungsserie von 15 Fahrzeugen der Malteser Landesgeschäftsstelle Niedersachsen, welche auf die Gliederungen der Diözesen Hildesheim, Oldenburg sowie Osnabrück verteilt wurden und wird für Einsätze des Betreuungsplatzes 500 vorgehalten. Das Fahrzeug kann 8 sitzende Personen und einen Rollstuhl (inklusive Fahrer) transportieren. Die Kapazität der Rollstühle kann auf bis zu 4 Rollstühle erweitert werden. Hier ist es von der Bauart der Rollstühle abhängig wie viele Sitze noch im Fahrzeug verbleiben können.